PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	03.11.2023 г.
	№
	55

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории
муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» и которые не приняли в срок, указанный в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение о проведении такого капитального ремонта

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, краткосрочным планом реализации Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 – 2055 годы, на 2023-2025 годы, утвержденным Распоряжением Администрации Смоленской области от 12.05.2022 года № 660-р/адм, рассмотрев предложения некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о порядке и об источнике финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» и которые не приняли в срок, указанный в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение о проведении такого капитального ремонта, перечень работ по капитальному ремонту, смету расходов на капитальный ремонт, сроки проведения капитального ремонта, источники финансирования капитального ремонта, согласно приложению.

2. Направить копию настоящего постановления некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
  5.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Мурыгинского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области

                  И.В.Наумов
	Приложение к
 постановлению Администрации
 Мурыгинкого сельского поселения

 Починковского района Смоленской области   от « 03 » 11 2023г.   № 55

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ по капитальному ремонту
	Смета расходов на капитальный ремонт (руб.)
	Сроки проведения капитального ремонта
	Источники финансирования капитального ремонта

	1
	216498, Смоленская область, Починковский район, д.Рябцево, д.10
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД, ремонт фасада  и другие виды услуг (работ)
	6 457 180,60
	2024 год
	за счет средств собственников помещений в МКД

	2
	216498, Смоленская область, Починковский район, д.Рябцево, д.11
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД, ремонт фасада  и другие виды услуг (работ)
	6 443 807,80
	2024 год
	за счет средств собственников помещений в МКД

	3
	216498, Смоленская область, Починковский район, д.Рябцево, д.13
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД, ремонт фасада  и другие виды услуг (работ)
	6 447 389,80
	2024 год
	за счет средств собственников помещений в МКД

	4
	216466, Смоленская область, Починковский район, д.Кирпичный завод, ул.Лесная, д.3
	ремонт внутридомовых инженерных систем (электроснабжения), ремонт фасада, ремонт фундамента МКД  и другие виды услуг (работ)
	2 174 096,00
	2024 год
	за счет средств собственников помещений в МКД

	5
	216466, Смоленская область, Починковский район, д.Мурыгино, ул.Школьная,  д.34
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт фундамента МКД   и другие виды услуг (работ)
	6 719 925,10
	2024 год
	за счет средств собственников помещений в МКД

	6
	216466, Смоленская область, Починковский район, д.Мурыгино, ул.Школьная,  д.36
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт фундамента МКД   и другие виды услуг (работ)
	6 742 680,80
	2024 год
	за счет средств собственников помещений в МКД